
Российская  Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

 «Заларинский Дом детско-юношеского творчества» 
666322  р.п.Залари, ул. Российская, 17  

 

 

П Р И К А З 
 22 марта  2023 г.                                                                                           №   15 
 

 

«Об итогах  проведения муниципального этапа регионального 

конкурса «Живое слово» и Всероссийского конкурса «Живая классика» 

 

           21 марта 2023г. на базе ДДЮТ в соответствии с Положениями состоялся 

муниципальный этап регионального конкурса «Живое слово» и Всероссийского конкурса 

«Живая классика». 

           В конкурсе «Живое слово» приняли участие 37 обучающихся (1-4 кл. – 9 человек; 5-

8 кл.- 19 человек; 9-11 кл.- - 9 человек) из 9 образовательных учреждений района. Как и 

предусмотрено положением, читаемые конкурсантами стихи, проза были взяты из 

произведений писателей, поэтов – юбиляров этого года. 

          Участники конкурса «Живая классика» - а это 15 обучающихся из 6 ОУ района – 

читали традиционно прозу русских и зарубежных писателей. Произведения чтецами 

выбраны интересные, содержательные. 

           В целом конкурсы прошли эмоционально, на хорошем уровне грамотности, 

дикламации, речи участников. 

                     На основании протоколов жюри конкурсов муниципального этапа 

                                                       П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Считать муниципальный этап конкурсов «Живое слово» и «Живая классика» 

состоявшимся  на хорошем организационном, содержательном, эмоциональном  уровне с 

высоким воспитательным эффектом. 

2.Признать победителями муниципального этапа конкурсов с вручением Дипломов: 

   а) «Живая классика»   

I место – (5-7кл.) Труханову Елену, Солерудник (22 балла) 

I место – (8-11 кл.) Кичий Полину, Троицкая сош (24,4 балла) 

II место – ( 8-11 кл.) Утюжникову Диану, ЗСОШ № 2 (24,2 балла) 

   б) «Живой слово» 

1-4 классы 

I место – Темникова Ивана, Солерудниковская гимназия 

II место – Носову Дарью, СОШ с.Моисеевка 

III место – Базитову Маргариту, СОШ с.Моисеевка 

5-8 классы 

I место – Ромашко Кирилла, СОШ с.Моисеевка 

II место – Кичий Елизавету, Троицкая сош 

III место – Галязетдинову Викторию, Мойганская сош 

9–11 классы 

I место – Ковалевич Светлану, Мойганская сош 

II место – Шедикову Ксению, СОШ с.Моисеевка 

III место – Батурину Елизавету, Бажирская оош 



3.Отметить Дипломами всех участников муниципального этапа конкурса «Живое слово». 

4.Отметить Благодарностью за подготовку призеров конкурса «Живая классика» 

следующих руководителей: 

- Галиулину Т.П., Семеновская сош 

- Федяеву Л.Н., Семеновская сош 

- Галиулину Е.А., Холмогойская сош 

- Болдыреву Т.А., Холмогойская сош 

- Беляеву Н.А., ЗСОШ № 2 

- Андроненко Н.В.,ЗСОШ № 2 

- Семенюк З.А., Солерудниковская гимназия 

- Кичий М.Е., Троицкая сош 

5.Отметить Благодарностью ДДЮТ членов жюри конкурса: 

- Починскую Н.Э., Комитет по образованию 

- Васильева А.И.,  литературное объединение «Зеленая лампа» 

- Белякову Е.А., ЦБС 

- Саъдиеву Н.С., ЗООШ 

- Елохину Л.В., поселковая администрация.  

          

  

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ДДЮТ»:                                              Л.Нигматулина          
 

 

 


